1

報道関係者各位

2022 年 12 月 21 日

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
株式会社ミンカブアセットパートナーズ

株式会社ミンカブアセットパートナーズにおける

金融商品仲介業登録完了に関するお知らせ

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド（以下「ミンカブ」、本社：東京都千代田区、代表取締役社長
兼 CEO/CFO：瓜生 憲）は、100%子会社である株式会社ミンカブアセットパートナーズ（以下「ミン
カブアセットパートナーズ」、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：齋藤 正勝）において、2022年
12月 20日付で金融商品仲介業の登録（金融商品仲介業 関東財務局長（金仲）第 969号）が完了しまし
たのでお知らせいたします。
国策でもある「貯蓄から資産形成へ」のテーマのもと資産形成層の拡大が今後進展する中、

ミンカブアセットパートナーズは、ミンカブが資産形成層並びに投資家向け情報メディア事業
及び金融情報ソリューション事業を通じて構築した 400 社を超える金融機関主体の顧客基盤と、2022
年 12 月 28 日付で子会社化予定の株式会社ライブドアを加えた 8,000 万人を超える個人ユーザー基盤を
活用した金融商品仲介業を展開予定です。ミンカブアセットパートナーズが展開するサービスの詳細に
つきましては今後順次お知らせいたします。

■株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドについて（https://minkabu.co.jp/）
ミンカブは、日本最大級の資産形成情報メディア「MINKABU（みんかぶ）」及び株式専門情報メディア
「Kabutan（株探）」等の運営を通じ、株式をはじめ、 暗号資産（仮想通貨）、FX（外国為替）、商品
先物、投資信託、保険、不動産など様々な金融商品を対象とした投資情報を提供しています。また、ユー
ザーの投稿や閲覧のデータを集約して利用するクラウドインプットの仕組みとビッグデータを解析し瞬
時にコンテンツを生成する AIを活用しながら、一般投資家のみならず金融機関向けにもソリューション
パッケージとして情報の提供を行っています。2022年 12月 28日予定の株式会社ライブドアの完全子会
社化により、国内最大級のブログサービス「ライブドアブログ」、幅広い情報をお伝えする「livedoorニ
ュース」、多様なライフスタイルをサポートする「livedoor Choice」、国内最大級の韓国エンターテイメ
ント情報サイト「Kstyle」等をラインアップし、総合メディアサービスの展開を図ります。

https://minkabu.co.jp/

2

【報道関係お問い合わせ先】
株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

TEL：03-6867-1531
E-MAIL：press@minkabu.co.jp

社名         ： 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
所在地         ： 東京都千代田区九段北一丁目８番 10号
設立         ：  2006年 7月 7日
代表取締役社長 兼 CEO/CFO：  瓜生 憲
事業内容         ：  メディア事業、ソリューション事業
連結子会社          ：  Prop Tech plus株式会社、ロボット投信株式会社、
                 株式会社ミンカブアセットパートナーズ、
                               株式会社ミンカブWeb3ウォレット、株式会社 ALIS

■株式会社ミンカブアセットパートナーズについて（https://minkabu-ap.co.jp/）
社名         ： 株式会社ミンカブアセットパートナーズ
          金融商品仲介業 関東財務局長（金仲）第 969号
所在地         ： 東京都千代田区九段北一丁目８番 10号
設立         ：  2021年 9月 1日
代表取締役社長       ：  齋藤 正勝
事業内容         ：  金融商品仲介業

■ミンカブグループの運営するメディア一覧
MINKABU（みんかぶ）：https://minkabu.jp/
Kabutan（株探）：https://kabutan.jp/
Kabutan（株探）米国株：https://us.kabutan.jp/
みんかぶ Choice：https://minkabu.co.jp/choice/
Japan REIT.COM：http://www.japan-reit.com/
JAPAN PRIVATE REIT.COM：https://www.japan-private-reit.com/
ALIS：https://alis.to/

https://minkabu-ap.co.jp/
https://minkabu.jp/
https://kabutan.jp/
https://us.kabutan.jp/
https://minkabu.co.jp/choice/
http://www.japan-reit.com/
https://www.japan-private-reit.com/
https://alis.to/